1

第４３回岐阜大学教育研究評議会議事概要

１ 日 時  令和５年１０月１２日（木）１３時３０分～１４時２０分

２ 場 所  Ｗｅｂ会議

３ 出席者  松尾，吉田（議長），杉山，王，神原，大藪，山田(雅)，内田，植松，光永，

肥後，志水，平松，浅井，上田，秋山，益川，李，山本(眞)，小山，坂本，

橋本(永)，井關，小林，三井，牛越，纐纈，矢部，橋本(慎)，リム

の各評議員

代理出席者  ：安藤（欠席：門松）

         オブザーバー：角間，山田(英)，松原，澤川

４ 第４２回の議事概要を確認した。

５ 審議事項

（１）学生の懲戒処分について

    野々村学務部長から，資料１に基づき，学生の懲戒等処分案上申書の内容について説明が

あり，審議の結果，承認された。

６ 報告事項

（１）地域の産学連携オープンイノベーション拠点 Tokai Open Innovation Complex（TOIC）の

整備に伴う規程の制定について

    王評議員から，資料２に基づき，令和５年１２月竣工予定の Tokai Open Innovation

Complex 岐阜サイトの概要について説明するとともに，管理運営等に係る規程を制定するこ

とについて報告があった。

（２）大学教員の雇用について

議長から，資料３に基づき，雇用が決定した者について報告があった。

（３）運営会議報告について

議長から，資料４に基づき，運営会議の審議・検討等の結果について報告があった。

（４）役員会及び常勤理事懇談会報告について

議長から，資料５に基づき，役員会及び常勤理事懇談会の審議・検討等の結果について報

告があった。

７ 資料配付事項

（１）岐阜県博物館・岐阜大学・名古屋大学博物館連携企画展「おもしろい骨のはなし しらべ

る・つくる・のこす」（資料６）

2

８ その他

（１）モロッコ地震の被災地を支援するための募金について

議長から，岐阜県知事より，９月８日にモロッコ王国で発生した地震に伴う，被災地を支

援するための募金についての協力依頼があった旨の発言があり，岐阜大学としても募金に協

力することについての協力依頼があった。

９ 次回の開催について

（１）次回は，１１月１６日（木）Ｗｅｂ会議により，１３時３０分から開催することとされた。

以 上